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Protokół 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Wi ęcborku, 

odbytego w dniu 27.11.2008r. 
 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 10.00 – do godz. 14.15. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej  - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka   - Paweł Toczko 
3. Skarbnik Gminy    - Władysław Rembelski  
 
 
Rozpoczynając spotkanie Przewodnicząca Komisji p. GraŜyna Sowińska powitała zebranych i 
przypomniała, Ŝe tematami spotkania są: zaopiniowanie projektu budŜetu Gminy Więcbork na 
2009 rok w działach Oświaty, Kultury i Sportu oraz sprawy róŜne. 
Do przedstawionego porządku obrad nikt z radnych nie wniósł uwag ani propozycji, zatem 
Przewodnicząca Komisji przekazała głos Skarbnikowi Gminy. 
 
Ten budŜet jest budŜetem bardzo ambitnym nastawionym w szczególności na inwestycje co 
jednak sprawia, Ŝe deficyt jest dość wysoki bo wynosi 7.636.728 zł tj. 22,2 % w stosunku do 
planowanych dochodów ale w stosunku do roku bieŜącego wzrósł on o 112,61 %. Planowane 
dochody wynoszą 34.453.599 zł i są o 17,5 % wyŜsze od stanu dzisiejszego. Z UE planuje się 
pozyskanie kwoty 4.484.069 zł tj. 4.088.000 zł na skanalizowanie miasta Więcborka i wsi 
Sypniewo oraz 395.200 zł na remonty świetlic i place zabaw. 
JeŜeli chodzi o wydatki to planuje się je w wysokości 42.090.327 zł w tym wydatki 
inwestycyjne na kwotę 11.275.671 zł. tj. o 397 % wyŜsze od planowanych na 2008r. Same 
zaś wydatki ogółem w stosunku do 2088r. rosną o 27,48 %. 
 
W dziale 801 – Oświata i Wychowanie dochody planuje się w wysokości 261.314 zł i są 
niŜsze od dotychczasowych bo stanowią 79,1 %, co wynika z faktu nie ujęcia w nich dotacji 
od Wojewody na zadania własne. Wydatki planowane są w kwocie 12.258.325 tj. wzrost o 
10.08 % w stosunku do roku 2008. 73 % tych wydatków stanowią płace i pochodne od płac. 
Inwestycje oświatowe planowane są na kwotę 341.377 zł w tym: 
- 70.000,00 zł – dokumentacja sali gimnastycznej w Sypniewie, 
-   4.250,00 zł – komputer dla przedszkola, 
-267.127,00 zł – boisko wielofunkcyjne przy Gimnazjum w Więcborku. 
W dziale 854 – planowane dochody wynoszą 207.587 zł co stanowi wzrost w stosunku do 
roku bieŜącego o 20,8 %. W dziale 921 – Kultura i ochrona Dziedzictwa Narodowego planuje 
się dochody w wysokości 395.250 zł z czego 285.000 zł na remonty świetlic wiejskich i 
110.250 zł na budowę placów zabaw na wsiach. Wydatki natomiast mają wynieść  
1.258.000 zł z czego: 
- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury /MGOK w Więcborku, WDK w Sypniewie oraz 
świetlice wiejskie / - 428.000 zł, 
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- energia elektryczna w świetlicach wiejskich – 20.000 zł, 
- remonty świetlic wiejskich – 380.000 zł, 
- budowa placów zabaw – 147.000 zł, 
- dotacja podmiotowa dla bibliotek – 198.000 zł, 
- pozostała działalność – 85.000 zł. 
 
W dziale 926 – Kultura Fizyczna i Sport planowane wydatki to kwota 984.406 zł / stanowi to 
wzrost w stosunku do 2008r. o 656.000 zł / w tym inwestycje 665.000 zł. Wydatki planowane 
są na: 
- dwa place zabaw w Więcborku – 60.000 zł 
- zaplecze sportowe na boisku w Sypniewie – 150.000 zł 
- obiekt sportowy na stadionie w Więcborku – 150.000 zł 
Łącznie wydatki w działach 801 i 854 stanowią 34 % wydatków Gminy ogółem. 
Część wydatków w oświacie jest subwencjonowana. Tegoroczna subwencja wynosi 7.630. 
251 zł zaś planowana na 2009r. to kwota 8.086.342 zł  tj. wzrost o 6 % . Łącznie wydatki w 
dziale 801 i 854 planuje się na kwotę 12.465.912 zł, a w bieŜącym roku jest to kwota 
11.307.151 zł. W przyszłym roku ze środków własnych Gminy trzeba będzie dołoŜyć  
4.379.570 zł / w 2008r dołoŜono 3.676.940 zł / zatem wzrost wynosi 19,2 %.  
Zapotrzebowanie jakie złoŜyli dyrektorzy szkół zostało zmniejszone o kwotę 424.856 zł ale 
uwzględnia potrzeby płacowe i pochodne oraz rzeczówkę. 
Natomiast zapotrzebowanie i instytucji kultury opiewało pierwotnie na kwotę 803.858 zł co 
zostało skorygowane do 428.000 zł przez Burmistrza Więcborka. Dyrektor MGOK uznał 
jednak, Ŝe środki jakie zaplanował są niezbędne do prawidłowego funkcjonowania i nie widzi 
moŜliwości ich zmniejszenia. Podobna sytuacja wystąpiła w przypadku biblioteki gdzie 
zapotrzebowanie opiewało na kwotę 330.320 zł, a Burmistrz dokonał „cięcia” do kwoty 
198.000 zł, która jest i tak wyŜsza niŜ planowana na 2008r. 
Tyle Skarbnik Gminy odnośnie budŜetu w opiniowanych przez Komisję działach. 
 
Burmistrz zabierając głos jako pierwszy odniósł się do planowanego deficytu mówiąc, Ŝe 
właściwie w tym deficycie mieści się cała kwota przeznaczona na inwestycje kanalizacyjne. 
Dodał teŜ, Ŝe w najbliŜszy poniedziałek odbędzie się spotkanie Burmistrzów w Mroczy z 
Marszałkiem Województwa więc być moŜe poznamy więcej konkretów. MoŜe uda się 
podnieść wysokość dofinansowania do 50 % / na dzisiaj 31 % /. NaleŜałoby się teŜ 
zastanowić, czy nie warto skorzystać z opcji partnerstwa publiczno – prywatnego przy 
budowie kanalizacji. Opracowane Studium Wykonalności będzie wskazaniem w jaki 
kierunku Gmina ma pójść.     
 
Tu radny Jerzy Urbaniak pytał, czy będzie to kanalizacja całego Więcborka i Sypniewa. 
 
Skarbnik odparł, Ŝe tak do końca nie jest. W przypadku Więcborka będą to ulice: Strzelecka, 
Sportowa Wyzwolenia, Krasickiego i Hanki Sawickiej  oraz całe Osiedle Słoneczne.  
 
Radny Jerzy Urbaniak zabierając ponownie głos prosił o wyjaśnienie zagadnienia długu 
publicznego. 
 
Planujemy deficyt, zatem nie mamy nadwyŜki z lat ubiegłych. Musimy więc zaciągnąć 
poŜyczkę lub kredyt, by spłacić wcześniej zaciągnięty kredyt. Łącznie musimy zaciągnąć 9 
mln zł  kredytu, a gdy spłacimy wcześniejszy kredyt, zadłuŜenie Gminy  na koniec roku 
będzie wynosiło 41,5 % i jest to jeszcze bezpieczna granica zadłuŜenia – mówił Skarbnik. 
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Ostrzegł przed zwiększaniem deficytu w ciągu roku, gdyŜ kaŜde jego wahnięcie w ciągu roku 
moŜe okazać się niebezpieczne.  
 
Przewodniczący RM  stwierdził , Ŝe rzeczywiście wysokość planowanego deficytu moŜe 
przeraŜać ale jak się wydaje jest to jedyna moŜliwa droga, by podjąć konieczne dla Gminy 
zadania inwestycyjne. Zgodził się jednak, Ŝe zaciąganie kredytu musi mieścić się w granicach 
rozsądku. JeŜeli zaś chodzi o skanalizowanie miasta przy skorzystaniu z opcji partnerstwa 
publiczno- prywatnego, to osobiście uwaŜa, Ŝe  sprawa godna jest rozwaŜenia poniewaŜ w 
okresie 2 lat moŜna byłoby rozwiązać problem kanalizacji. 
 
Radna GraŜyna Sowińska w związku z dyskusją jaka się wywiązała uznała, Ŝe akurat działy 
podlegające opinii na dzisiejszej Komisji nie mają znaczącego wpływu na wzrost deficytu. 
Prosiła zatem, by skupić się na właściwej tematyce. 
 
Radny Kuszewski pytał z czego wynika kwota dopłaty do subwencji oświatowej. 
 
Skarbnik odpowiedział, Ŝe subwencja ogółem rośnie o 6 %, a płace i pochodne o 10 % plus 
inne wydatki  o 5 %, co wpływa na taką a nie inną dopłatę. 
 
Co moŜna jeszcze zrobić, by zmieścić się w przyznanej subwencji – zapytał ponownie radny 
Kuszewski, bo z danych przedstawionych przez Skarbnika wynika, Ŝe Gmina dopłaca 20 % 
wartości przyznanej subwencji. 
 
Przewodniczący RM prosząc o głos wskazał, Ŝe jego zdaniem dokładanie do gminnej oświaty 
winno być rozgraniczone, a mianowicie osobno powinno się ujmować płace i pochodne i 
osobno inwestycje. Łącząc to wprowadza się zagmatwany obraz, a prasa pisze o wielkim 
zadłuŜeniu Gminy. 
 
Dla mnie waŜne jest to co robimy, a nie to co o nas piszą. JeŜeli chcemy oszczędzać, to nie po 
to by pisała o tym prasa ale po to, by wykonać więcej inwestycji – mówiła Przewodnicząca 
Komisji.  
 
Burmistrz dopowiedział, Ŝe dodatkowym obciąŜeniem dla gminy jest teŜ wprowadzenie 
obowiązku szkolnego dla dzieci sześcioletnich. 
 
Radna Barbara Bury uznała, Ŝe mając na uwadze wypowiedzi przedmówców naleŜy się 
przyjrzeć szkołom i przedszkolom pod kątem kosztów ich utrzymania, bo te jak słyszy stale 
rosną. Prasa wielokrotnie donosiła o zamykaniu szkół ze względów ekonomicznych, więc i 
taką opcję naleŜy brać pod uwagę. 
 
Radny Józef Kosiniak zdegustowany wypowiedzią przedmówczyni pytał, czy ta słyszała, Ŝe 
w którejś z gmin Burmistrz zlikwidował szkołę zyskując na tym niewiele, a potem dwa razy 
tyle stracił na kosztach dowoŜenia dzieci. 
 
Radna Sowińska stwierdziła, Ŝe zmiana sieci szkół, to nie temat dzisiejszego spotkania i 
wnioskowała o zamknięcie tematu. 
 
Radny Urbaniak  wracając do projektu budŜetu gminy jako całości uznał, Ŝe jest w nim 
ujętych wiele zadań, które moŜna by odłoŜyć w czasie, tu wskazał na:  ogródki jordanowskie, 
dokumentacja sali gimnastycznej w Sypniewie , budowa zaplecza socjalnego na stadionach. 
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PrzeraŜony był natłokiem inwestycji na 2009r. i wielkością planowanego deficytu. Wręcz 
pytał, czy w tym trudnym okresie trzeba porywać się na realizację tylu zadań. 
 
Radny Kuszewski trzymając się tematyki oświatowej pytał, czy będą zapewnione średnie 
krajowe płace dla nauczycieli, które jego zdaniem są moŜliwe do osiągnięcia poprzez 
nadgodziny. 
 
Burmistrz powiedział, Ŝe nie zawsze moŜna regulować płace nadgodzinami. Jedną z innych 
moŜliwości jest sterowanie wysokością płac poprzez dodatek motywacyjny. 
 
Kolejne pytanie radnego Kuszewskiego dotyczyło wzrostu wydatków w placówkach 
oświatowych na rozmowy telefoniczne. Zwrócił tu szczególnie uwagę na trzy szkoły w 
których ten wzrost był znaczny, a mianowicie: SP Więcbork, SP Sypniewo i Zespół Szkół w 
Pęperzynie.  
 
Radna Beata Lida była za nie uszczuplaniem tych środków szkołom, gdyŜ trudno samym 
radnym ocenić jakie są w tym zakresie potrzeby. Szkoda, Ŝe nie zaproszono na dzisiejsze 
spotkanie dyrektorów szkół – dodała. 
 
Radna Sowińska nie widziała takiej potrzeby gdyŜ dyrektorzy bronią swoich budŜetów przed 
Dyrektorem BOOS. 
 
Po tej wymianie zdań radny Kuszewski zgłosił wniosek, by dokonać ponownej analizy 
kosztów rozmów telefonicznych w poszczególnych placówkach oświatowych Gminy 
Więcbork oraz w Biurze Obsługi Oświaty Samorządowej przy załoŜeniu, Ŝe ich wzrost 
nie moŜe być wyŜszy niŜ 5 % w stosunku do planu tegorocznego    
  

 
Za wnioskiem głosowało - 6 radnych 
Wstrzymała się od głosu - 1 radna 

 
 
Pozostając w temacie oświaty radny Kosiniak proponował przyjrzenie się kosztom 
utrzymania samego BOOS –u. 
 
Skarbnik natychmiast odpowiedział, Ŝe w 2008r. plan wynosił 283.641 zł zaś na 2009r 
planuje się kwotę 323.937 zł co związane jest z wydatkami płacowymi. 
 
Tu radny Kuszewski zapytał jaki wzrost wynagrodzeń zakłada się w Urzędzie Miejskim. 
 
15 % - odrzekł Skarbnik 
 
Szukając oszczędności w kasie Gminy radny Urbaniak wnioskował o zmniejszenie 
planowanego 15 % wzrostu funduszu płac dla pracowników administracji i obsługi 
oświaty samorządowej do 10 %. 
  
 

Za wnioskiem głosowało - 6 radnych 
wstrzymała się od głosu - 1 radna 
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Radny Waldemar Kuszewski pytał dlaczego nastąpił wzrost dotacji celowych na sport 
motorowy, realizację zajęć sportowych z udziałem mieszkańców Gminy oraz realizacje zajęć 
w ramach współzawodnictwa z udziałem mieszkańców gminy z obszarów wiejskich. 
 
Burmistrz ustosunkowując się do kolejno zadawanych pytań mówił, Ŝe wzrost ten wynika z 
istnienia dwóch klubów motorowych, a takŜe powstania nowych sekcji piłkarskich, nowych 
druŜyn młodzieŜowych i nowa sekcja siłowa – cięŜary „Sokół”. Jest to ukłon w stronę 
młodzieŜy, która chce realizować się w sporcie. 
 
Radny Kuszewski powiedział, Ŝe nie neguje potrzeby wsparcia klubów, sekcji, a tylko chciał 
znać przyczyny wzrostu dotacji. Przy okazji zwrócił uwagę na przejście sekcji szachowej do 
Klubu „GROM” wyraŜając przy tym obawę co do ewentualnego jej rozbicia z tego powodu.  
 
Burmistrz zapewnił, Ŝe sekcja szachowa będąc wchłonięta przez struktury „GROM” wie 
czym moŜe gospodarzyć i posunięcie to jest jak najbardziej właściwe. Będąc przy głosie 
mówił teŜ o zwyŜce poziomu ligi strzeleckiej. 
 
Radny Jerzy Urbaniak pytał, czy w dziale kultury zabezpieczone są środki na działalność 
Orkiestry Dętej. 
 
Skarbnik odparł, ze są zabezpieczone jedynie środki dla kapelmistrza. 
 
Zatem Radny Urbaniak zgłosił wniosek formalny, by w ramach dotacji dla MGOK 
uwzględnić kwotę 5.200,00 zł dla Orkiestry Dętej OSP.   
. 
 

Wniosek podjęto jednomyślnie 
 
 
Przewodniczący RM przypomniał, Ŝe na zebraniach wiejskich obiecano zająć się sprawą 
wynagrodzeń dla opiekunów świetlic wiejskich. W projekcie budŜetu jednak tego nie 
zawarto. 
 
Radny Kuszewski był zdania, Ŝe trzeba ten temat uregulować. Dotychczasowa kwota  
150,00 zł kwartalnie jest zbyt niska.  
 
Dylemat radnych polegał jednak na tym, czy w planie budŜetu uwzględnić wszystkie 
świetlice wiejskie, czy tylko te najbardziej aktywne. Trudno ocenić obiektywnie, która 
świetlica działa lepiej, a która gorzej - zauwaŜyła Przewodnicząca Komisji.  
 
Przewodniczący RM włączając się do dyskusji zaproponował, by stawka opiekunów 
świetlicowych w skali kwartału wynosiła 500,00 zł twierdząc, Ŝe nie jest to kwota 
wygórowana poniewaŜ miesięcznie jest to niewiele ponad 150,00 zł, a muszą oni dbać o 
utrzymanie tych miejsc / np. palenie w piecu, prane firan, mycie okien itp. /. 
 
Burmistrz mając na uwadze, Ŝe na dzisiaj pobory z tego tytułu biorą tylko 4 świetlice 
proponował zabezpieczenie środków na 5, a w zaleŜności od dalszych zgłoszeń zabezpieczać 
kolejne fundusze. 
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Ta propozycja jednak nie przekonała radnych, stąd radny Waldemar Kuszewski zgłosił 
wniosek formalny o zwiększenie wynagrodzenia opiekunów świetlic do 500,00 zł 
kwartalnie. 
 
 

Za wnioskiem głosowało - 5 radnych 
Wstrzymało się od głosu - 2 radnych 

 
 
Przewodnicząca Komisji wiedząc o sporych nakładach wymaganych na modernizację 
ogrzewania w MGOK poddała pod rozwagę zmodernizowanie ogrzewania w sali kinowej np. 
nagrzewnicy. 
 
Z kolei radny Kuszewski rozwiązanie problemu widział w zastosowaniu ogrzewania 
elektrycznego sektorowego, takiego jakie zastosowano w więcborskim kościele. 
 
Radny Kosiniak wracając do tematu dotacji dla klubów sportowych  w imieniu członków 
Klubu „Gwiazda” prosił o zwiększenie planowanej dotacji na 2009r. o 3.000,00 zł. 
 
W odpowiedzi usłyszał, by kluby starały się pozyskać pewne środki od sponsorów, a nie 
liczyły tylko na finanse gminne. 
 
Jerzy Urbaniak zaś powrócił do kwestii budowy sali gimnastycznej w Sypniewie pytając, czy 
ma sens opracowywanie dokumentacji za 70 tys. zł, by potem to zarzucić z uwagi na brak 
środków na realizację zadania. 
 
Burmistrz odparł, Ŝe wykonanie samej dokumentacji trwa sporo czasu, a kolejne szczegóły 
pozyskania środków zewnętrznych będą znane po nowym roku, więc uznał, Ŝe nie ma 
potrzeby rezygnowania z niej. 
 
Radna Sowińska powtórzyła sugestię radnego Urbaniaka co do zmniejszenia planu wydatków 
na place zabaw, według której wydatkowanie prawie 70.000,00 zł na ten cel jest zbyt 
wysokie. Zbyt wysokie są takŜe środki na dwa obiekty socjalne na stadionach w Sypniewie i 
Więcborku.  
 
Brakuje tych placów, dzieci nie mają się gdzie bawić – mówił Burmistrz. JeŜeli zaś chodzi o 
pomieszczenia socjalne to są one naprawdę potrzebne. Nie moŜe być bowiem tak, Ŝe 
zawodnicy nie mają się gdzie przebierać. Ponadto te inwestycje zwiększą szanse zarabiania 
przez Kluby / wynajem, sauna, odnowa biologiczna, pokoje gościnne /. 
 
Po dość burzliwej dyskusji radni przystąpili do zaopiniowania projektu BudŜetu Gminy 
Więcbork na 2009 rok w działach: Oświata, Kultura i Sport. 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu z uwzględnieniem proponowanych zmian głosował 
jeden radny, wstrzymało się od głosu sześciu radnych. 
 
W sprawach róŜnych  radna Sowińska pytała, czy są jakieś propozycje zagospodarowania 
Kościoła na ulicy Rybackiej. 
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Była propozycja od Stowarzyszenia „Miłośników Jezior Więcborskich” ale nie została ona 
dotychczas zgłoszona pisemnie – powiedział Burmistrz. 
 
MoŜe rozwiązaniem byłoby ogłoszenie konkursu na zagospodarowanie tego obiektu – mówił 
radny Kuszewski. 
 
Skarbnik powiedział, Ŝe naleŜałoby zastrzec, Ŝe chętny musiałby dokonać remontu z 
własnych środków, bo Gmina takowych nie posiada. 
 
Radny Józef Kosiniak nie widział sensu w ogłaszaniu konkursu na zagospodarowanie 
Kościoła, gdyŜ taka procedura juŜ miała miejsce i nic z tego nie wynikło. 
 
Tym akcentem zakończono obrady. 
 
 
Prot. 
L. Halkiewicz, i. Mrozek 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
 
                                                                                       GraŜyna Sowińska 
        


